CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO  

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual de 1º/12/2025 
a 31/05/2028 (30 meses). 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - GARANTIA DE EXECUÇÃO 

2.1 A CONTRATADA renovará a garantia no valor de R$ 736.233,63 (setecentos e trinta e seis 
mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta e três centavos), na modalidade de seguro-garantia, 
correspondente a 5% de seu valor total, no prazo e condições estipulados no Edital. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

3.1 O valor mensal da contratação é de R$ 490.822,42 (quatrocentos e noventa mil, oitocentos e 
vinte e dois reais e quarenta e dois centavos), perfazendo o valor total de R$ 14.724.672,60 
(quatorze milhões, setecentos e vinte e quatro mil, seiscentos e setenta e dois reais e sessenta 
centavos) para 30 meses. 

3.2 Fica assegurado à Contratada o direito às repactuações/reajustes previstos na Cláusula Sexta 
do Contrato Nº 06/2023 c/c item 22 do Termo de Referência do Pregão Eletrônico SRRF06 Nº 
02/2023, desde que atendidos os requisitos preceituados no Termo de Referência, bem como o